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. eg Er … . 7. jan. 
um meðferð og sölu mjólkur og rjóma o. fl. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur. 
Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtseialandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg 

Gjörum kunnugl: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 

með samþykki Voru: 

Við sölu mjólkur og rjóma skal landinu skipt í svæði, er nefnist verðjöfn- 

unarsvæði. Áð Jafnaði markar 

1glc ega sóða og Óskemmda mjólk og rjóma frá mjólkurbúum, einu 

verðjöfnunarsvæði, að hægt sé þar nm
 Cx
 

nm
 > 

ad selja d 

eda fleirum. sem viðurkennd eru til bess af landbúnaðarráðherra, enda sé i 

    
   

  

kaupstaður eða kauptún innan þeirra takmarka. Jafnframt skal mjólkursölu- 

nefndinni skylt, er verðjöfnunarsvæðin ern ákveðin, að taka tillit Gl þess, 

hvaða mjólkurbú hafa notið markaðar í hlutaðeigandi kaupstöðum eða 

kauptúnum 

Er öllum moler ram leidendum óheimilt að selja mjólk eða mjólkur- 

i þeir eru á, sbr. þó 10. gr. Hér er þó 
skyri, smjöri, niðursoðinni mjólk og 

   
afurðir utan þess v 

undanskilin sala á 

þurrmjólk 

Da
r 

CI 

Í öllum þeim kaupstöðum bar sem fram getur farið dag- 

ii em viðurkennd verða til þess af leg sala á mjólk    land bi ínaðarráðher verðjöfnunargjald, lagt á alla 
   'á mjólkurbúum, félögum eða    

   

neyzlumjólk og rjóma, 

einstökum mönnum. Gjald þetta af útsöluverði mjólkur 

og rjóma, €} þörf krefur, þó aldrei 

  

meira en enda komi samþykki landbúnaðarráðherra til. 

ramleidd er á ræktuðu landi   Undanbegin verðjöfnunar, 

sem hún er seld í. Undanþágan gildir 

af túni og hlutfallslega fyrir 

óðurfrandeiðslu innan kaup- 

  

innan sama kaupstaðar oc kauy 

    fyrir eina kú fyrir hvern     brot úr hektara, sen 

staðarins eða kauptúnsins 

Verðjófnunargjaldið skal lagt í sérstakan sjóð fyrir hvert verðjöfnunar- 

svæði. Nefnast sjóðir þessir verðjöfnunarsjóf Verðjöfnunargjaldið skal 

má innheimta það með lögtaki hjá 
) skal vera til verðuppbótar 

    

greitt eftir á í byrjun hvers mánaðar, 

  

seljendum mjólkurinnar. Verðjöfnunare 

1 
i 

Reykjavik, NWikisprentsmidjan Gutenberg.



jan. 

viðurkenndum mjólkurbúum, sem starta 

jólkuri búanna ákveða verðupi 

þá mjólk, sem notuð er til vinnsi 

        

   

á verðjöfnunarsva e st D- 

bætur, sbr. þó 9. gr. þær + í hverjar afurðir hata 

verið unnar úr mjólkinni. 

Utsöluverð á Sum å hverjum sölustað innan verð- 

Tveir þeirra skulu vera úr stjórn 

  

jöfnunarsvæðis skal i 
    

x hlutaðeigandi sölusanlags, tveir tilnefndir með hlutfalls- 

kosningu af hlut iðeicandi í bæjarstjórn eða hreppsnefnd, en oddamann skip- 

ar landbún: iðarmálaráðherra 

Útsöluverð skal á hverjum tima reiknað út, eftir því sem við verður kom- 

ið, eftir vísitölum. Nánari ákvæði um þetta skulu selt með reglugerð. 

  

Þar, sem aðeins eitt jöfnunar- 

  

   svæði, skal það annast 1 skyri 

í kaupstað eða kaupstöðu væðisins. Tekur þetta einnig Gil beirrar 

mjólkur, sem undanþegin er verðjöfnunargjaldi samkv. 2. gr. 2. málsgr. Þar. sem 

fleiri en eilt mjólkurbú eru starfandi á sama verðjöfnunarsvæði, skal öll sala og 

  

    

      

   
   
   
   

tíeimilt skal þó mjólk- dreifing á þessum vörum í sölumiðstöð. 

ursölunefnd að leyfa þeim,    

  

samsölunnar og njóta staða, að velja um, hvori 

undanþágu verðjöfnunar; la mjólk sína beint til 

neytenda innan lögsagnai ind: el If verðjöfnunarsjald. 

Skal þá verðjöfnuna Þeim, sem 

leyft verður að selja þeim fyrir- 

mælum um hreinlæ gu „mjólkur - 

innar, sent sett 

ráðherra staðles   

og dreifingu annara 

urbú og félag     
í sölusamtökum á svæðinu, skipa stjórn, 

aðrar framkvæmdir sölusamlagsins. 

samkvæmt lögum 
{ sem annast alla sö 

  

Nú er svo háttað sen segir í upphafi 5. greinar, og er þá öðrum en hlut- 

aðeigandi mjólkurbúum eða samsölu þeirra óhetmilt að selja mjólk, rjóma eða     nytt skyr í þeim kaupstað eða tjórn getur þó veitt 
e 

eða heimilað framleiðanda að     þess að dreifa þar mjólk sem 
4 stök ástæða til. Sömuleiðis er 

  

til eigin neyzlu utan heimilis síns, þyki henni s 
1: 

framleidanda ætid heimilt ad taka i barfir heimilis sins til neyzlu bar mjålk De 
1 

lsneyðingarskvla      

  

er hann framleiðir á heimilinu, og er sú mjólk k 

Munefnd bv Ef mjólkursölur         fengnu leyfi land



3 

aðarráðherra, ákveðið, að vissar sveitir, hluti úr sveitum eða kauptún skuli tekið 
undir sölu- og dreifingarrétt mjólkurbúa eða sölubúða Þeirra. 

7. gr. 
Skylt er mjólkurbúum, sem fengið hafa einkaleyfi til að starfrækja mjólk- 

urbúðir, að sjá um, að ætið sé nóg neyzlumjólk til sölu á þeim stöðum. Öll mjólk 
og rjómi, sem selt er frá sölumiðstöð samkvæmt lögum þessum, skal vera geril- 
sneytt af viðurkenndum mjólkurbúum. 

Umm framleiðslu og meðferð á mjólk handa unsbörnum og sjúklingum skulu 
selt ákvæði í reglugerð, í samráði við yfirstjórn heilbrigðismálanna. Sala á þeirri 
mjólk skal fara fram á sama hátt og sala á annari neyzlumjólk. 

Nafnið barnamjólk má ekki viðhafa um aðra mjólk en þá, sen framleidd 
er samkvæmt þeim reglum og undir því eftirliti, sem ákveðið verður af mjólk- 

ursölunefnd, í samráði við stjórn heilbrigðismálanna, um framleiðslu barna- 

mjólkur. 

Heimilt er landbúnaðarráðherra að gera það að skilyrði fyrir löggildinsu og 

slarfsemi mjólkurbúa, að þau taki til gerilsneyðingar mjólk fyrir utanfélags- 

menn gegn sanngjörnu gjaldi, og getur ráðherra ákveðið hámark þess. 

8. gr. 

Ríkisstjórnin skipar 7 manna nefnd, til eins árs í senn, í fyrsta sinn til 1. 

tat 1950, til að hafa á hendi stjórn mjólkursölumála samkvæmt lögum þess- 

um, og nefnist hún mjólkursölunefnd. Nefndin skal skipuð þannig: Stjórn ö 

4 ags Sudurlands lilnefnir 2 menn, skal annar tilnefndur af 

Hellisheiðar, en hinn af stjórnendum þess 

vestan heiðar. NN tilnefnir Í mann, bæjarstjórn 

Reykjavíkur tilnefnir Í mann, Alþýðusamband Íslands tilnefnir 1 mann og 

landbúnaðarráðherra skipar á f ar 9 menn í nefndina, og skal hann 

skipa annan þeirra formann ndarinnar. Fulltrúi bæjarstjórnar Reykja- 

vikur vikur ti úr - nefndinni, g tn hefir til meðferðar málefni annara 

kaupstaða eða kauptúna, sæti hans fulltrúi tilnefndur á sama 

hátt af hlutaðeigandi bæj: hreppsnefnd. Nú vanrækir einhver 

aðili að tilnefna í nefndina, og Hinefnir bá landbúnaðarráðherra mann eða 

menn í hans stað. 

Fastir nefndarmenn séu búsettir í Reykjavik, eða svo nærri Reykjavík, 

að þeir seti sótt fundi þar, þesar þörf krefur. 

Þóknun til mjólkursölunefndar skal að %4 hlutinn greidd úr verðjöfnun- 

arsjóðum og að % hlutum úr ríkissjóði, og sé þóknunin ekki hærri en kr. 

10,00 Hl hvers nefndarmanns fyrir hvern dag, sem hann er á nefndarfundi. Ann- 

ar óhjákvæmilegur kostnaður vid stor darinnar greiðist af sömu aðilum 

Mjólkurband: 

   
ul 

stjornendum ba 

  

10 
199 

efn 

og í sömu hlutföllum. 

9. gr. 
Störf mjólkursölunefndar eru aðallega þessi: 

a. Að ákveða verðjöfnunarsvæðin. 

1935 

7. jan.



1935 Å 

». Akvordun verðjöfnunargjalds og yfirumsjón með innheimtu þess, en þu
nn

 

en
n 

7. jan. falið setur hún innheimtuna stjórnum mjólkurbúa eða hverjum öðrum. 

er hún telur bezt henta. 

c. Að hafa yfirumsjón með verðjöfnunarsjóðum og ákveða uppbætur úr 

þeim, ef stjórnir viðurkenndra mjólkurbúa á verðjöfnunarsvæði koma 

sér ekki saman um verðjöfnunina 

d. Að hafa eftirlit með þvi, að gætt sé fyllstu hagsvni og sparnaðar í rekstri 

mjólkurbúanna, og getur nefndin takmarkað verðuppbótina til þeirra 

búa, sem hún telur hafa óhæfilega háan rekstrarkostnað 

e. Að hafa yfirumsjón með samsölu mjólkur, sbr. 5. gr. Nú verður ágrein- 

ingur milli mjólkurbúa um skipun samsölustjórnar eða um annað, er 

lytur að skipulagningu á verðlagssvæði, og sker þá mjólkursölunefnd- 

in úr. 

f. Að hafa eftirlit með því, að mjólkurafurðir verði ekki fluttar til lands- 

ins, nema brýn nauðsyn beri til, enda sé innflutningurinn í höndum 

mjólkursölunefndar. 

sg. Að hafa eftirlit með sæðum og meðferð mjólkur og ákveða um allt, er að 

því lýtur 

10. ør 

Skylt er mjólkurbúum og 6Orum, sem verzla med mjålk og mjólkuraf- 

urðir, að láta mjólkursölunefnd í té og hverjum einstökum nefndarmanni, er 

kröfu kann að gera um það, allar upplýsingar og skýrslur, sem hún óskar 

eftir um sölu mjólkur, kostnað við sölu, flutninga og meðferð mjólkur og ann 

að, sem nefndinni þykir máli skipta. 

Ef mjólk eða rjóma þarf að flytja til sölu milli verðjöfnunarsvæða, skal 

ekki greiða verðjöfnunargjald af þeim vörum á úlsölustaðnum, ef sannað er, 

að það sé greitt á frantleiðslusvæðinu. 

Verði ágreiningur um heildsöluverð á þessum vörum, sker mjólkursölu- 

nefnd úr. 

(2. gr 

Mjólkursölunefnd getur leyft, að niður falli greiðsla verðjöfnunargjalds 

á einhverju verðlaessvæði, ef mjólkurframleiðendur á því svæði koma sér 

saman um ákveðið verð tl framleiðenda á svæðinu með eða án ákveðinna 

hlutfalla í sölu mjólkur, rjóma og annara mjólkurafurða á aðalmarkaðsstöðum 

svæðisins eftir fjarlægð frá markaðsstöðunum og öðrum staðháttum. 

15. gør. 

Öll mjólk, sem viðurkennd mjólkurbú taka á móti til sölu eða vinnsiu, 

skal metin eftir gæðum við móttöku og flokkuð til verðs. Við flokkunina skal 

meðal annars taka tillit til fitumagns mjólkurinnar og gerlagróðurs í henni. 

Nánari ákvæði um þetta skal setja í reglugerð



Landbúnaðarráðherra setur reglugerð um framkvæmd laga þessara og 
f 
framt er honum heimilt ad åkveda 1 reglu- 

gerð sérstöðu kúabúa, sem rekin eru af bæjarfélögum eða riki. 

starfsemi mjólkursölunefndar. Jafn 

Brot segn lögum þessum, reglugerðum og öðrum fyrirmælum, er sett verða 

  

  
samkvæmt þeim, varða sektum frá kr. 10.00 og alit að kr. 10000.00, nema þyngri 

  

refsing Hoei við samkvæmt lögum. Sektir renna í verðjöfnunarsjóð. 

Mjólk eða mjólkurvara, sem ráðstafað er gagnstætt ákvæðum laga þessara, 

skal upptæk serð og andvirði hennar renna í verðjöfnunarsjóð þess verðjöfn- 

unarsvæðis, sem brotið er framið á. 

Stjórnendur flutningatækja, sem flytja vísvitandi óleyfilega mjólk eða 

mjólkurvöru inn å sölusvæði, skulu sæla sektum fyrir brotið. 

ljólkursölunefnd getur svipt | Á mjólkurframleiðanda leyfi til beinnar sölu 

til neytenda (sbr. 5. er), ef henni þykir hann misbeita þeirri heimild sinni eða 

nola hana gagnstætt tilsangi laga þessara 

16. gr. 

Mál út af brotum segn lögum bessum, reglugerðum og öðrum fyrirmæl-   

meðferð almennra lögreglu- 

  

um, er set! verða samkvæmt þeim, skulu s: 

mála. 

Lög þessi öðlast gildi Í. janúar 5, en til þess tíma skulu vera í gildi 

fnf bráðabirgðalög um sama efni, frá 10. sept. 1934. Jafnframt eru úr gildi felld lóg 

  

nr. 47 26. október 1917, um mjólkursölui í Reykjavík, og lög nr. 97 19. júní 1953, 

um heilbrigðistáðstafanir um sölu mjólkur og rjóma, svo og öll önnur ákvæði, 

sem fara í bác 

legu Alþingi 

g við lög þessi. Lög þessi skulu endurskoðuð ekki síðar en á reglu- 
1936, 

[kvædi um stundarsakir 

Fyrst um sinn, til 1. maí 1935, skal stjórn samsölunnar á verðlagssvæði 

iðar vera í höndum mjólkursölunefndar. Nú kemst á 

  

Beykjavíkur og Hafnar 

samkomulag milli mjólkurbúanna og félaga frantleiðenda á þessu svæði um að 

taka stjórn samsölunnar í sínar hendur, og skal þeim það heimilt, ef samþykki 

landbúnaðarráðherra kemur til. Að öðrum kosti fer mjólkursölunefnd með þessi 

mál þangað 

  

til samkomulag þetta hefir komizt á, dómi Tandbúnaðarráðherra. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða 

Gjört á Amalíuborg, 7. januar 1935 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
SJ) 

(L. S.) Hermann Jónasson 

1935 

7. jan.


